[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 10.09.2013 № 34-рд                                Принято на 10 заседании Думы

«10» сентября 2013 года
О досрочном прекращении полномочий

Мэра Шелеховского муниципального района

         В связи с заявлением Мэра Шелеховского муниципального района Лобанова Александра Юрьевича о досрочном прекращении полномочий в связи с избранием его депутатом Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва, в соответствии с п.2 ч.6 ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.83 Закона Иркутской области от 06.04.2011 № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», решения Шелеховской территориальной избирательной комиссии от 09.09.2013 № 108/705 «О результатах выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатному избирательному округу № 8», п. 10 ч.3 ст.24, п.2.1 ч.2, ч.3, ч.4 ст.32, ч.3 ст. 36 Устава Шелеховского района,
Д У М А  Р Е Ш И Л А:
          1. Принять отставку Мэра Шелеховского муниципального района Лобанова Александра Юрьевича по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия Мэра Шелеховского муниципального района.
          2.  Временно возложить на первого заместителя Мэра района Модина Максима Николаевича исполнение обязанностей Мэра  Шелеховского муниципального района на период до вступления в установленном порядке в должность лица, наделенного полномочиями Мэра Шелеховского муниципального района.

          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
Председатель Думы Шелеховского

муниципального района                                                                  М.С. Барлуков